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H. Hage: Den ærede sidste Taler be-

rørte et Punkt, hvorpaa jeg ogsaa vil tillade

mig at henlede Opmærksomheden« Det fore-
kommer mig, at det af den æredeiJustitsminister
til B. l. stillede Ændringsforslag ser af saa

stor Betydning, at det ikke er ønskeligt at be-

nytte Finantsloven til foreløbig at ordne For-

holdet med Hensyn til de Embeder, der maatte

blive ledige. Jeg troer, at Forholdsreglen er

ønskelig og rigtig, men-ligesaameget jeg er over-

beviist derom, ligesaavist er jeg overbeviist om,

at vi komme- ind paa en meget farlig Vei, naar

vi benytte Finantsloven til at ordne vigtige

Sager, der trænge til en omfattende Drøftelse,

førend de endelig vedtages Dette er Noget,

som vii de første Aar, da Rigsdagen var

samlet, oftere maatte gjøre, fordi der var For-

hold, der trængte til øieblikkelig Ordning, for-at
en Samarbeiden mellem Regjering og Rigsdag
kunde finde Sted, mens vi ere lidt efter lidt

komne derfra, og jeg troer, at man i de sidste

Finantslove vil spore, at det Middel, der saa-
ledes har været anvendt i temmelig vigtige Til-

fælde, ser mindre og’mindre benyttet. Jeg troer,

at Finantslovens Behandling derved har vundet

overordentlig, at det hvert Aar bliver en langt

simplere og klarere Forretningssag at behandle

den, idet man ikke saaledes søger paany at ind-j
bringe vigtige Spørgsmaal, som sdog ikke kunne

omfattende behandles under Finantsloven. Det

er dog ganske vist, at hvad enten man anseer

selve Prineipet med Hensyn til Lønningen for

rigtigt eller ikke, saa er det af en meget væ-

sentlig Betydning med Hensyn til Embedsmænde-

nes Stilling, saavelsom ogsaa med Hensyn
til Finantsernes Stilling. Det er tvivlsomt,
om det fører til et bedre eller slettere Resul-
tat for- Finantserne,— men saameget er vist-, ·at

der i Forbindelse med dette Spørgsmaal-staaer
et andet, som er endnu vigtigere, nemlig
Sportellovgivningens Revision, der vistnok er i

høi Grad ønskelig og som lettere vil kunne

foretages og gjennemføres, naar Embedsmæn-

dene ere satte paa fast Gage, men jeg troer

ikke dette vil kunne skee derved, at der for- de

ganske enkelte Embeder,«som blive ledige i Lø-

bet af eti eller to Aar, bliver bestemt fastGage.
Jeg maa ogsaa tillade mig sat bemærke, hvad
den ærede sidste Taler ogsaa henledede Op-

mærksomhedens paa, sat Spørgsmaalet om Con-

toirholds-Godtgjørelse vil blive overordentlig
indviklet. Det,- vi gjøre, idet- vi vedtage Æn-

dringsforslaget, det ers at lægge 3 i den ærede

Justitsministers Haand,!i Forbindelse medsden

enkelte Embedsmand at træffe en Ordning,

som sandsynligviis vil faae en indgribende

Jndflydelsepaa hele den fremtidige Ordning

af Forholdet, men det troer jeg er uhensigts-

mæssigt. Jeg troer, det vilde være rigtigere,
naar der ved Bestallingerne blev taget et ud-

trykkeligtForbehold netop med Hensyn til

dette Punkt,« da vilde Ordningen blive lettere,

fogl jeg troer ikke man kun-de »lide det Mindste

derved. Den Fornøielse at have det staaende i

Finantsloven; at dette Princip er slaaet fast,
troer jeg er ringe imod den Ulempe, som det

medfører paa denne Maadeat benytte Fi-

i nantsloven. - »

Ordførerem Jeg stak med Hensyn til,

hvad der blev yttret af den ærede Rigsdags-
mand for Kjøbenhavns Iste Valgkreds (L.
C. Larsen) angaaende den foreslaaede Udgift
til Contoirhold under Hof- og Stadsretten

og det dermed i-Forbindelse staaende Spørgs-
maal om et Bud, tillade mig at bemærke, at

Udvalget maa fastholde sin Jndstilling, navnlig
da det jo ikke har erklæret sig absolut mod Be-

villingen af denne Sum, men erklæret sig for

den, førend den efter et vedbørligt Regnskab har

viist sig fornøden. Dersom nu altsaa dette

vedbørlige.Regnskab kommer i Aarets Løb, saa
er Jntet rimeligere, end at deu høitærede Ju-

stitsminister i Henhold til, hvad Udvalget her

har udtalt, optager Summen paa en Tillægs-

bevilling eller udgiver den i Forventning af en

»Tillægsbevilling Hvad dernæst selve Spørgs-
maalet om Budet angaaer, da troer Udvalget-

dog efter de Oplysninger, det fra- flere Sider

har faaet, at Bndenes Tid dog ingensinde er

saa knap, at de jo have Tid til at udføre en

heel Deel Forretninger, der ikke høre til deres

Bestilling, Noget, som jo de Folk, der ere nær-

mere inde i disse Sager, bedre ville vide;
men Udvalget troer dog, at det forholder sig

saaledes« - .
" Med Hensyn en, hvad den ærede sidste Ta-

ler bemærkede angaaende den paatænkte Ord-


